

PROTOKÓŁ Nr XXVI / 2012

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 13 grudnia 2012r.

W obradach sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. W obradach wzięło udział 13 radnych,, przedstawiciel SIODR-u, Pani Wójt, Pani Sekretarz i Pan Skarbnik.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił Panią Małgorzatę Magnes z SIODR-u, która prosiła o przekazanie informacji rolnikom, którzy otrzymują dopłaty unijne. W ostatnim czasie jest dużo kontroli do których SIODR chciałby ich przygotować. Są to kontrole ze strony Agencji, Weterynarii Inspekcji Ochrony Roślin i SANEPID-u. Uczula rolników aby prowadzili ewidencje konieczne do okazania się kontrolującym. Rolnik, który nie chce mieć nic wspólnego z UNIA i prowadzić stosownej dokumentacji – może zrezygnować z dopłat unijnych.

Pani Magnes poinformowała, że kontrolowani rolnicy mają duże zastrzeżenia do osób przeprowadzających kontrolę, ponieważ okazuje się, że osoby te nie odróżniają upraw, co wiąże się z nieprawidłowymi ocenami w protokołach.

Pani Magnes poinformowała o mającym się odbyć w styczniu dwudniowym szkoleniu z poczęstunkiem dla umówionych 20 osób. Drugie szkolenie - z zakresu stosowania środków ochrony roślin. Prosiła, że jeśli jest taka potrzeba SIODR jest skłonny do przeprowadzenia więcej takich szkoleń pod warunkiem, że grupa będzie liczyć do 25 osób.

Pani Wójt zaproponowała, że zgłoszeń można dokonywać w sekretariacie Urzędu Gminy.

Pan Kowalski Janusz uczulił rolników w temacie, którym sam się spotkał, że odwołanie w sprawie kontroli należy czynić od przysłanej decyzji jeśli jest krótka uwaga w protokole. Jeśli rolnik odwołuje się od protokołu to powoduje to większe komplikacje.

Pan Przewodniczący Rady utworzył obrady sesji.

Pani Wójt zgłasza do porządku obrad dwie uchwały : pierwszą dotyczącą zmiany w budżecie Gminy, drugą w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „ Trasy Rowerowe EuroVelo " oraz wprowadzenia punktu informacji o stanie realizacji zadań oświatowych.

Porządek obrad z proponowanymi zmianami został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący poinformował, że obrady sesji zostają nagrywane.

Pyta Radę czy protokół z poprzedniej sesji ma być odczytany mimo, że znajduje się w dokumentach na stanowisku ds. obsługi Rady.

Radni stwierdzili aby na sesji nie przedstawiać protokołu z sesji poprzedniej.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Kwiecień Zbigniew pyta czy protokół musi być z takim opóźnieniem ukazywany w internecie, czy nie może być tydzień po sesji.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie ma obowiązku publikowania w internecie protokołu z sesji i niektóre Gminy wcale tego nie robią.

Pani Wójt wyjaśniła, że nie wynikało to z opieszałości lecz braku czasu, osoba prowadząca była na zwolnieniu lekarskim a zastępująca miała również inne obowiązki.

Pan Waloch Stanisław - nie wie czy konieczne jest umieszczanie protokołów w internecie, sesja jest otwarta dla wszystkich. Przez to, że protokół jest czytany spotkał się z przykrą sytuacją po podjętych uchwałach na temat opłat za śmieci, że są zbyt wysokie.

Zastanawia się, czy nasza Gmina się nie pospieszyła w podjęciu uchwał i przytoczył ceny za segregację w innych oraz naszej Gminie.

Pan Waloch prosi również o poinformowanie Naczelnika Poczty aby doręczyciele przekazywali przesyłki do domu a nie wkładali do bramki lub drzwi. Przesyłkę może zasypać śnieg i będzie problem, że jej nie otrzymał.

Pan Kowalski Janusz – odnośnie opłat za segregację odpadów- Gminy przyjęły różne stawki.

Ad.4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt przedstawiła sprawy bieżące :

1/ Zakończono pierwszy etap budowy sal gimnastycznych oraz dokonano pierwszych płatności według obowiązujących zasad.

2/ utrzymanie dróg gminnych : po raz pierwszy drogi posypano piaskiem z solą ale nie było to właściwym rozwiązaniem więc zastosowano grubszy materiał.

W tym temacie jest bardzo mało interwencji.

3/ Gmina otrzymała wyróżnienie w konkursie „ Pomóżmy dzieciom spędzić bezpieczne wakacje „

4/ 29 listopada przeprowadzono przegląd Orlika i pozostałych obiektów po roku użytkowania.

Zostały spisane stosowne protokoły.

5/ Skontrolowano stan świetlic w Dębianach i Zagajowie oceniając je pozytywnie.

6/ 30 listopada odbyło się spotkanie między stronami w sprawie regulacji za projekt drogi nr 776.

Uczestniczyli przedstawiciele Gmin, Wójtowie, Burmistrzowie, Pan Starosta.

Ustalono, że będzie nas reprezentował jeden radca prawny z Wojewódzkiego Zarządu Dróg.

7/ Dokonano przeglądu mogił żołnierskich na naszych cmentarzach.

Pani Wójt myśli, że będzie możliwa realizacja remontu niektórych grobów żołnierskich z wykorzystaniem środków Wojewody i z naszym udziałem.

8/ 7 grudnia br. w Kazimierzy Wielkiej odbyła się debata dotycząca bezpieczeństwa na terenie Powiatu, w której uczestniczyła również Komisja Oświaty.

Decyzja o likwidacji Posterunku w Skalbmierzu jest nieodwołalna.

9/ 11 grudnia odbyło się posiedzenie Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego w Powiecie na temat stanu dróg w zakresie utrzymania i odśnieżania.

10/ Otrzymano pismo o możliwości wystąpienia o środki na 50% dofinansowania do dróg lokalnych ale jest warunek, że Gmina musi być właścicielem dróg.

Nasza jest tylko użytkownikiem dróg gminnych.

W latach 1991 – 2005 była możliwość uregulowania własności dróg i załatwienia procedur a właściwie napisania wniosku do Wojewody ale tego nie uczyniono.

Sprawa jest ważna, bez tego nie możemy skorzystać z tego dofinansowania.

Pani Wójt uważała, że należy o tym poinformować Radę.

11/ Wczoraj odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej, jutro odbędzie się posiedzenie Zarządu Gminnego OSP z udziałem prezesów i naczelników.

12/ 16 grudnia wyznaczono termin wyborów uzupełniających do Rady.

13/ Pani Wójt nosi się z zamiarem poprawy jakości strony internetowej naszej Gminy aby była bardziej czytelna.

14/ Pan Kabat zwrócił się z prośbą o rozłożenie na raty pozostałej należności 20 tys.zł naliczonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej - kwoty za nielegalny pobór wody.

Wpłacił pierwszą część około 5 tys.zł. i Pani Wójt przychyliła się do prośby rozłożenia w 10 ratach po 2 tys.zł.

Pan Przewodniczący Rady twierdzi, że musimy się sami zająć grobami lokalnych bohaterów, dawniej opiekowały się nimi szkoły. Raz poprosił o pomoc przy sprzątaniu uczennice ale później już się nie interesowały i sam sprzątał te groby.

Pan Kowalski Janusz – dawniej na uroczystości wszystkich świętych przy grobie była warta uczniów a obecnie zaniechano. Czy nie można zwrócić uwagi Dyrektorowi Szkoły aby zachować ten akcent dla upamiętnienia tych żołnierzy.

Pan Przewodniczący Rady prosi Przewodniczącego Komisji Oświaty aby zwołał Komisję i Dyrektorów Szkół i ten problem poruszył.

Pani Wójt – uczulała Dyrektora Fortunę, że w pobliżu Szkoły są miejsca pamięci : pomnik katyński, Ojca Świętego, tablica na budynku Szkoły i groby na cmentarzu.

Ad.5. Podjęcie uchwał.

Uchwały budżetowe omówił Skarbnik.

1/ Uchwała Nr XXVI / 189 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2/ Uchwała Nr XXVI / 190 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Skarbnik dokonał zmian w części dochodowej proponując oddzielną uchwałę.

3/ Uchwała Nr XXVI / 191 / 2012 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2026 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwała Nr XXVI / 192 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do Projektu inwestycyjnego pod nazwą „ e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego „ i zabezpieczenia wkładu własnego została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5/ Uchwała Nr XXVI / 193 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do Projektu inwestycyjnego pod nazwą „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” i zabezpieczenia wkładu własnego została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

6/ Uchwałę Nr XXVI / 194 / 2012 w sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pod nazwą „Trasy Rowerowe EuroVelo” omówiła Pani Sekretarz.

Będzie to trasa Kraków – Kielce i bierze udział 20 samorządów. Aby przystąpić do realizacji projektu konieczne jest podjęcie takiej uchwały. W projekcie tym 85 % kosztów zostanie pokrytych z dotacji a udział własny wyniesie około 2 %. Wykup gruntów będzie za przysłowiową złotówkę. Obecnie podjęcie uchwały nie wiąże się z żadnym finansowaniem. Zaznaczyła, że Powiat Kazimierski przeznaczył na ten cel 10 tys.zł ale twierdzi, że tyle nie wydadzą .

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.

Informację przedstawiła Dyrektor Zespołu Pani Durbacz Józefa wyjaśniając, że jest zobligowana przepisem dotyczącym oświaty do przedstawienia zbiorczej informacji z całego roku szkolnego a z czym Rada była informowana na bieżąco.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do informacji odniósł się Pan Kowalski Janusz w części dotyczącej wyników osiągnięć uczniów. Powinno to być zależne od wkładu pracy nauczycieli za co są odpowiedzialni a nie jak jest przedstawione w informacji od aktywności środowiska domowego.

Należy się skupić także nad oceną nauczycieli a nie tylko uczniów.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że w przyszłości rozwinie ten temat, jednakże osiągnięcia zależą od stopnia zdolności ucznia i jego zaangażowania.

Pani Wójt uzupełniła wypowiedź Pana radnego, jest to temat do dyskusji na Komisji Oświatowej. Podkreśla jak wielką wagę odgrywa rola nauczyciela, jego zaangażowanie, motywacja i wykorzystanie zdolności ucznia.

Poruszono problem odśnieżania drogi w Biegłowie, którą zgłosił kierowca odwożący dzieci szkolne. Zbiega się trzech właścicieli dróg. Drogi gminne są odśnieżone na bieżąco, sprawa zostanie sprawdzona.

Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt:

1/ Pani Wójt uważa, że odnośnie potrzeby publikacji protokołów z sesji co do której Pan Waloch Stanisław wnosi wątpliwości, prosi o stanowisko Rady.

2/ W sprawie doręczania przesyłek – trudno sugerować doręczycielowi jeśli nie ma nikogo w domu co ma zrobić, można zainstalować skrzynki w bramce. W tej sprawie uczuli Urząd Pocztowy.

Pani Wójt pytała o koszty rozprowadzenia przez Poczcie informatorów kwartalnych dla mieszkańców. Poczta wyraziła zgodę na kwotę 0,15 zł czyli około 150 zł. kwartalnie.

3/ Odnośnie stawki za segregację śmieci Pani Wójt wyjaśniła, że każda Gmina podeszła do zadania indywidualnie tak jak wspomniał Pan Kowalski. W każdej Gminie jest inna sytuacja, są Gminy, które już dawno segregują śmieci i takie, które mają własny sprzęt.

W naszym przypadku cena taka ma wymusić na mieszkańca segregację odpadów.

4/ Pani Wójt poinformowała Radę o przeprowadzonym konkursie na 2 stanowiska w Urzędzie Gminy. Pierwsze dotyczy zarządzania kryzysowego, które będzie połączeniem dotychczasowego, które prowadził na ½ etatu Pan Zdzisław Kowalski – obronę cywilną a któremu została wypowiedziana umowa o pracę na wskutek reorganizacji oraz obronność prowadzoną przez Pana Wypycha na umowę zlecenie.

Obecnie przeprowadzono już pierwszą część konkursu a dzisiaj odbędzie się dalszy etap do którego zakwalifikowały się po 3 osoby.

Pan Kwiecień Zbigniew pyta czy Pan Kowalski Zdzisław mógł brać udział w konkursie.

Pani Wójt – startował do konkursu ale później zrezygnował.

5/ Pani Wójt poinformowała, że 2 lata temu- 15 grudnia powołała na stanowisko Zastępcy Wójta Panią Agatę Wróbel.

Od 1 stycznia 2013r będzie na stanowisku Sekretarza Urzędu.

Pan Waloch Stanisław pyta czy wpłynęło pismo o pomoc dla Ośrodka Zdrowia w Krzczonowie.

Pan Przewodniczący Rady potwierdził, że było pismo.

Ad.8. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący Rady złożył życzenia świąteczne do których dołączyła się Pani Wójt i Pan Skarbnik.

Ad.9. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa



Protokolant:
Joanna Bandura

